Jtem si rex, vel ipsius tutores scu regni gu])crnatores petierint a praelalis servilia,
seu subsidia vasallorum ecclesiarum, nullus corum talia servilia scu subsidia concedat
nec a vasallis recipi consenlial, nisi prius a praclalis qui sunt ct fuerint in ordinalione
praedicta, tunc in curia regis existentibus et a procuratorilms absentium praelatorum
ibidem praesentibus consilium requirant. 13t s aliqui, vel aliquis ex praelatis talia
servilia seu subsidia regi facere, vel eius tutores aliquid faciant, vel ordinent conlra
tales, omnes praelati tenealur istos defendere et iuvare ne inviti huiusmodi serviia et
subsidia facere compellantur, pracstando consilium et favorem, et eum vel cos contra
delinquentes, vel iniurantes cum cxcomunicalionis ¢t suspensionis et interdicli senten-
tias adiuvare. Statuimus etiam quod si aliqui subdili nostri cuiuscumgque dignitatis,
conditionis vel status existant iniuriosc contra nos, vel nostrum aliquem seu alignos
insurrexerint, conspirando, vel seditiones coligationes seu coniurationes cum aliis
contra nos faciendo, vel alias quocumque modo nobis iniuriando quod iubemus nos
ad invicem fideliter lam spiritualiter latas contra cos sententias obscrvari ac publicari
faciendo quam temporaliter prout fuerit opportunum cum super hoc requisiti fueri-
mus per lilteras illins praelati contra quem pracdiclorum aliquod fuerit attenlatur.
ITtem si aliquis praclatus qui non est in ordenatione seu unione praedicta dicalur in-
iuriam aliquam irrogasse alicui ex praclatis qui in cadem ordinationen sunt vel fuerint
in futurum et de tali praclato passus iniuriam conqueratur, praelatus, qui talem in-
juriam fecisse dicitur, nullatenus ad hanc unionem et ordinationem recipiatur, nisi
prius satisfactionem faciat conquerenti. [tem mon est intentionis nostrae qued contra
personas Tegis el regina meque contra persona infantinvm domini Joannis et domini
Petro modo aliquo procedatur nec ad eorum personas praesens ordinatio extendatur
praedictorum infantium tutella durante, cam eorum terra sive loca, posint propter
eorum culpam subjici eclesiastico interdicto. [tem hanc ordinationem extendi volumus
ad praeterila negotia pendentia ¢t futura. Volumus etiam et ordinamus quod si aliqui
alii archiepiscopi vel episcopi de regno nobiscum convenire voluerint in ordinalioni-
bus ct statulis inter nos ordinantis et ordinandis guilibet nostrum habeat poslestatem
recipiendi eos ad unionem et fraternitatem inter nos contraclam dummodo praestite-
rint juramentum ad observantiam eorundem apponendo eliam sigilla sua alicui litte-
raram, quas inler nos confecimus el nomina cum subscriptione et confirmatione cidem
littera subscribendo. Item omnes et singuli concedimus cuilibet nostrum authoritate
harum litterarum plenariam potestatem prestandi illi a quo receperit iuramentum in
animas nostras et cuilibet nostrum consimile iuramentum et dandi sibi nomine suo et
nostro litteras sigillo suo sigillatas et manu propria subscriplas ct confirmatas jn quibus
sontincantur ordinationes ct obligationes pracdicta et unio ct fraternitas quam cum
€0 nomine suo et nostro contraxerint ad quorum obscrvationem omnes volumus obli-
gari. it nos -omues et singuli iuramus ad invicem nomine nosiro cl successorum
nostrornm per sancta Dei Evangelia coram nobis praesentala omnia et singula supra-
dicta firmiter observare eliam si ad alium statum vel locum nostrum aliquis in Hispa-
nia transferatur. Ila tamen quod si omnibns nobis insimul i in regno fuerimus et
vocati venire vel mittere voluerimus visum fucrit expedire possimus mulare vel mi-
nucre aliquam de pracdiclis seu addere in eisdem et nobis ad invicem pro lolo, vel
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parlé remitlerc juramentum. Dati apud Vallamoleti VIII idus julii anno Domini mil-
Tessimo trecentessimo quario decimo.